www.sse.com.cn 及《中国证券报》、《上海证券报》发布的公告。

（2）2019 年 1 月 28 日，公司完成发行 2019 年度第一期中期票据，本次发行规模为人民币 4亿

元，票面利率为 7.20%，本次中期票据期限为 2+1 年，起息日为 2019 年 1 月 28 日，兑付日为 2022

年 1 月 28 日。具体内容详见公司于 2019 年 1 月 30 日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 及

《中国证券报》、《上海证券报》发布的公告

（3）2019 年 1 月 28 日，公司全资附属公司 Baoxin Auto Finance I Limited、公司及相关附属

公司和中国国际金融香港证券有限公司、摩根士丹利国际股份有限公司、渣打银行及东方证券（香

港）有限公司订立购买协议，内容有关全资附属公司 Baoxin Auto Finance I Limited 发行 3 亿

美元债，本次高级债券期限为 363 天，由本公司及相关附属公司提供无条件及不可撤销的担保。

本次高级债券已于 2019 年 2 月 12 日在新加坡交易所上市。具体内容详见公司于 2019 年 1 月 30

日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 及《中国证券报》、《上海证券报》发布的公告。

2019 年半年度报告

56 / 252

（4）2019 年 3 月 27 日，公司全资子公司广汇有限及本公司和中国国际金融香港证券有限公司、

摩根士丹利国际股份有限公司及渣打银行订立购买协议，内容有关全资子公司广汇有限发行 1 亿

美元利率为 8.625%的高级债券。本次高级债券为期限为 3 年，票面利率为 8.625%，由本公司提供

无条件及不可撤销的担保。本次高级债券已于 2019 年 4 月 9 日在新加坡交易所上市。具体内容详

见公司于 2019 年 3 月 28 日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 及《中国证券报》、《上海证

券报》发布的公告。

（5）2019 年 7 月 18 日，本公司全资子公司广汇有限及本公司和中国国际金融香港证券有限公司

及摩根士丹利国际股份有限公司订立购买协议，内容有关发行人发行 7,500 万美元利率为 8.625%

的高级债券本次高级债券拟于 2019 年 7 月 24 日在新加坡交易所上市。在满足相关条件后，本次

高级债券将会和发行人于 2019 年 4 月 8 日发行并将于 2022 年 4 月 8 日到期的 1 亿美元高级债券

合并。具体内容详见公司于 2019 年 7 月 19 日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 及《中国证

券报》、《上海证券报》发布的公告。

2019 年半年度报告

57 / 252

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 73,323,000 0.89   73,323,000 0.90

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 73,323,000 0.89   73,323,000 0.90

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 73,323,000 0.89   73,323,000 0.90

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 8,144,309,682 99.11   -34,007,932 -34,007,932 8,110,301,750 99.10

1、人民币普通股 8,144,309,682 99.11   -34,007,932 -34,007,932 8,110,301,750 99.10

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 8,217,632,682 100.00   -34,007,932 -34,007,932 8,183,624,750 100.00

2019 年半年度报告

58 / 252

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司分别于2018年7月4日、2018年7月20日召开第六届董事会第三十三次会议及2018

年第三次临时股东大会，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的预案》。2018

年 7 月 24 日披露了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的报告书》。具体内容详见公司

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》、《上海证券报》发布的公告

（公告编号：2018-063、2018-064、2018-078）。

2018 年 7 月 27 日，公司首次实施回购股份，并于 2018 年 7 月 28 日披露了首次回购股

份情况，具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》、

《上海证券报》发布的公告（公告编号：2018-082）。

2019 年 1 月 18 日，公司完成回购，已于 2019 年 1 月 22 日在中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司注销本次所回购的股份 34,007,932 股，股份总数由 8,217,632,682 股减少

至 8,183,624,750 股。具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中

国证券报》、《上海证券报》发布的公告（公告编号：2019-003）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

59 / 252

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 38,411

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量 比例(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股东性质
股份状态 数量

新疆广汇实业投资（集团）有限责任

公司
0 2,671,119,613 32.64 0 质押 1,418,184,921

境内非国有

法人

CHINA GRAND   AUTOMOTIVE

（MAURITIUS） LIMITED
-61,527,777 1,902,439,636 23.25 0 质押 1,902,439,636 境外法人

鹰潭市锦胜投资有限合伙企业 0 540,332,528 6.60 0 质押 520,000,000
境内非国有

法人

泰达宏利基金－招商银行－大业信托

－大业信托·增利 1 号集合资金信托

计划

0 198,757,700 2.43 0 无 0 其他

Blue Chariot Investment Limited 0 189,049,882 2.31 0 无 0 境外法人